
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě

o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb 
podle ustanovení § 1746 odst.2. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen „smlouva")

Uložení odpadů v roce 2024
číslo smlouvy poskytovatele: číslo smlouvy objednatele: l/P/2024

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Sídlo:
Zastoupen:

tel:

IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010

70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .............................. tel.: 387 021 014

....... ............... tel.: 387 021 053

jako „objednatel“ na straně jedné

1.2. Poskytovatel: 

Sídlo:
Zastoupený:

DIWENDYS s.r.o.
Okružní 665,370 01 České Budějovice 

Ing. Janem Křepelkou, jednatelem společnosti
tel.: ....................

IČO: 26084554 DIČ: CZ26084554

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 211717124/0300
Poskytovatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 13041, datum zápisu 4. 1. 2005.

Zástupce ve věcech smluvních: ................................ tel.:.....................
Zástupce ve věcech technických: ......................... tel.: ....................

jako „poskytovatel “ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Předmět dodatku

2.1. Tento dodatek je uzavřen v souladu s odst. 7.11. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy 
č. objednatele l/P/2024 uzavřené dne 22. 1.2024 (dále také jen „smlouva3 * * * * * * * 11).

2.2. Smluvní strany se dohodly na valorizační doložce dle odst. 7.12. smlouvy, tj. v případě, že roční 
změna inflace/deflace vyjádřená přírůstkem/úbytkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců překročí 
limit 3 %, dojde k odpovídající úpravě jednotkových cen. Roční inflace/deflace bude přiznána a 
započtena pouze v části přesahující stanovenou 3% hranici, tzn. výsledný koeficient pro úpravu 
cen bude rozdílem průměrné roční inflace/deflace a stanovené 3% hranice, a to jak ve prospěch, 
tak i neprospěch poskytovatele. Za rozhodující údaj bude považována průměrná roční míra 
inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem, případně jeho právním nástupcem, v lednu 
následujícího roku. K úpravě cen lze přistoupit jednou ročně, nejdříve po vyhlášení koeficientu 
průměrné roční inflace za rok 2024. Počátkem období se rozumí měsíc podpisu smlouvy -  leden 
2024.

2.3. Pokud nastanou výše uvedené podmínky pro úpravu cen, zašle poskytovatel písemné oznámení 
o úpravě cen objednateli. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností dojde k úpravě cen dle tohoto 
ujednání bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě. Pokud by inflace přestala být vyhlašována, 
dohodnou poskytovatel a objednatel ve lhůtě jednoho kalendářního měsíce na použití jiného 
srovnatelného indexu.

2.4. Vzhledem kvýše uvedenému odstavci se mění termín plnění smlouvy uvedený v odst. 5.5. 
smlouvy, který zní nově takto:

5.5. Termín plnění smlouvy: smlouva sjednána na dobu neurčitou

2.5. Dále se mění text odst. 7.11. smlouvy následovně:

7.11. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou -  viz odst. 5.5. a může být měněna nebo 
doplňována pouze formou oboustranně podepsaných, písemných a vzestupně číslovaných 
dodatků s výjimkou případu aplikace odst. 2.3. tohoto dodatku.

3. Ostatní ujednání
3.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném 

rozsahu platná.

3.2. Poskytovatel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, 
že se podmínkami tohoto dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění
poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti dodatku považují za plnění
poskytnutá podle tohoto dodatku.

3.4. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích 
případných dodatků dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou 
správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Poskytovatel má právo
požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení 
zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Svá práva uvedená v předchozí větě může poskytovatel uplatňovat prostřednictvím pověřence

2



pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ...................... 
................... ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude poskytovatel cítit 
poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

3.5. Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný 
dnem zveřejnění v registru smluv.

3.6. Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

3.7. Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na 
základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.


